
新開発の外装材

スーパーメルティティッシュは従来の
メルティティッシュでは不可能だった
写真画像も高精細印刷で提供が可能に
なりました。ご注文数量も 1,000 個～
10,000 個まで柔軟に対応します。
もちろん１万個以上の大ロットもお任
せください。＊納期は別途計画。

　　　　　切り替えてくれたあなたにありがとう。
未来の地球にできること。これからもみなさんといっしょに。

ポケットティッシュは便利な商品ですが、広告･販促･広報啓蒙用に大量に配布されるため公衆ト
イレを詰まらせたり、山･川･海洋の美観を損ね大きな環境負荷を与え公害問題に発展しています。
年間に生産されるポケットティッシュは 30 億個 地球円周約 10 周分 に相当します。使用される
プラスチックは約 3,000 トンにも及び、排出される CO2 は天文学的数値になります。このティッ
シュに切り替えて頂けるだけで地球規模の環境負荷を大きく軽減に寄与出来ます。

SDGｓは、10 年先、20 年先、それより
もっと先の未来に向けての壮大な取り組
みです。だからといって。遠い世界の話
ではありません。すべては身近なもの･
こととつながっています。まずは、想像
力をふくらませ、誰かと語り合い、一緒
に考えることからはじまります。SDGs の
17 番目、最後に設定されている目標は
『⑰パートナーシップで目標を達成しよう』
です。周りの人たちとコミュニケーショ
ンをとりながら考え、行動を起こす。そ
うやって人間同士のコミュニケーション
を取り戻すことが、実は SDGs のテーマ
としてあるのでは･･･。



■　従来から各省庁、行政法人、各地方自治体、環境保護団体、環境保護区施設、各企業法人様にご好評頂いていま
す “メルティティッシュ” の欠点・難点を解消した “スーパーメルティティッシュ” を上市しました。従来品 “メルテ
ィティッシュ” の水解性は適度でありましたが、外装材の性質で印刷仕上がり（色調不良・ブツブツ感など）に欠点
がありご満足いただけませんでした。また最少注文ロットも 1万個からと限定的でご要望にお応えすることも出来ま
せんでした。“スーパーメルティティッシュ” はこれらの欠点・難点を解消した画期的商品に仕上げました。プラスチ
ックと賢く付き合う人間活動の持続的発展と個人・企業・団体・行政などのあらゆる主体が、それぞれの立場ででき
る取組を行い、海の豊かさの保全・次世代への継承など「世界を変えるための 17 の目標 SDGS」に寄与して参ります。
■①印刷品質が向上しました。写真画像も高精細で表現できます。
　②受注ロットも最少 1,000 個～ 10,000 個　＊１万個以上の大ロットもお任せください。
　　　　                 ※本品は予告なく改良・改善の他　新素材を取り入れブラッシュアップします。
■商品概要
「地球にやさしい外装もすべて水に流せるスーパーメルティティッシュ」は水解性（スーパーメルティティッシュ）
の生分解性包装資材と水解性ティッシュ原紙を使用していますので水や土中に分解します。街の公衆トイレや屋外
でも使用出来ます。廃棄処理も焼却方法以外に下水道や土中で分解しますので河川・湖・海洋にも自然環境の景観
を損ねない配慮をしています。そして何よりもプラスチックゴミの排出抑制に貢献できるティッシュ製品です。
※地球にやさしく、外装もポケット原紙もすべて水 ( トイレ ) に流せるポケットティッシュです。
スーパーメルティティッシュとメルティティッシュは使用後の廃棄はゴミ箱などに適切な処理をお願いします。屋外
や路上廃棄を勧めるものではございません。 
※紙の外装がソフトな和紙風感触です。
※「グリーン購入法特定物品情報提供システム」登録商品
※ティッシュ原紙は、消費者様から回収された牛乳パック等飲料カートンの再生紙での提供です。
※各種団体・法人企業様の広報啓蒙活動にエコロジーマインドを訴求できます。
■オリジナル製造・既製品販売・台紙差し込みサービスについて
弊社の「外袋もすべてトイレに流せるスーパーメルティティッシュ」の製造・販売ロットは以下ご案内。
〇オリジナル印刷・・1,000 個から 10,000 個　1万個以上の大ロットもお任せください。＊納期は別途計画になります。
〇既製品は従来の “メルティティッシュ” 既製品で提供 1ケース・・・500 個から。
〇台紙差し込みサービスは従来の “メルティティッシュ” 既製品で提供 1000 個から。
■台紙差し込みサービスについて
スーパーメルティティッシュのオリジナル制作は 1,000 個からですが、「予算がない」…などの意見・ご要望が寄せら
れています。メルティティッシュ既製品の裏側は通常のポケットティッシュと同様、名刺やサービス券などを差し込む
アドポケットがございます。既製メルティ 10Ｗにコート紙と比較して水に分解しやすい上質紙 90kg を使用し、サイズ
70×103mm片面 4色で台紙を作成して「台紙差し込みサービス」をご利用ください。
承り数量：1,000 個から 500 個整数倍で承ります。差し込み台紙：上質紙 90kg　印刷：表面 4色裏 1色（用紙が水
分解に時間がかかりますので取扱説明文を印刷しています。）
■販売 ( 商取引 ) について
お陰様で弊社の “メルティティッシュ” と “スーパーメルティティッシュ” は全国の地方自治体様・各環境保護団体
様・法人様・広告代理店・印刷会社・各業者様より多数お引き合いとご注文を頂いております。“メルティティッシュ
” と “スーパーメルティティッシュ” の販売 ( 商取引 ) につきましては既存顧客様・新規顧客様に関わらず特例を除き
弊社指定の販売代理店様との商流になります。お問い合わせ頂いた案件詳細はエリア別の販売代理店に情報共有して
見積書提出と受発注業務を行います。スーパーメルティティッシュの商品詳細の問い合わせやご発注時の入稿データ
・出荷などの業務は引き続き弊社で致しますのでご安心下さい。 
■販売のお願い
当該商品はプラスチックと賢く付き合う人間活動の持続的発展と個人・企業・団体・行政などのあらゆる主体が、そ
れぞれの立場でできる取組を行い、海の豊かさの保全・次世代への継承など「世界を変えるための 17 の目標 SDGS」
に寄与する事を目的とした商品です。弊社また販売代理店に無断でWebサイトの商品掲載やカタログ掲載は固くお
断りさせて頂きます。“スーパーメルティティッシュ” は弊社独自のオリジナル商品です。弊社の指定代理店以外の販
売店はございません。弊社Webサイトへご訪問の上お問い合わせください。


